CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO
Rua José Benedito, 189, 3° andar, sala 11 – Bairro Santa Efigênia (prédio do Farid

Home Center) – Itabirito – MG.

 (31) 3561-1599 - www.itabirito.mg.leg.br

INDICAÇÃO, _________ de 24 DE NOVEMBRO DE 2025.

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal,

sugerindo manutenção no corrimão de ponte.

Senhor Presidente,

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal, sugerindo manutenção no

corrimão de ponte no Fialho, em Ribeirão do Eixo.

JUSTIFICAÇÃO

A presente solicitação visa atender à necessidade urgente de manutenção

no corrimão da ponte localizada no Fialho, no distrito de Ribeirão do Eixo. O

corrimão de concreto encontra-se quebrado, com vigas de ferragem expostas e

parte da estrutura prestes a desabar em direção ao rio, oferecendo risco iminente

de acidentes para pedestres e motoristas que utilizam a via diariamente.

Sala das Reuniões, 24 de novembro de 2025.

Leandro Silva Marques

VEREADOR LÉO  DO SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO
Rua José Benedito, 189, 3° andar, sala 11 – Bairro Santa Efigênia (prédio do Farid

Home Center) – Itabirito – MG.

 (31) 3561-1599 - www.itabirito.mg.leg.br

		2025-11-19T09:58:28-0300
	LEANDRO SILVA MARQUES:08111374658

		2025-11-19T13:22:46-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-11-24T14:08:10-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179